
fielittZTORt0 ATTI  t\tcA, 2- 

Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

Seduta del 12 giugno 2008 

Oggetto: Criteri e modalità di rimborso della minore imposta ai Comuni per esenzione  ICI  prima 
casa. 

LA CONFERENZA STATO — CITTÀ ED AUTONOMIE LOCALI 

VISTO l'articolo I del decreto legge 27 maggio 2008, n. 93 il quale prevede che sono stabiliti, in 
sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali, criteri e modalità per la erogazione del rimborso 
ai Comuni della minore imposta derivante, a decorrere dal 2008, dall'esclusione dall'ICI dell'unità 
immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo; 

VISTA la nota del 9 giugno 2008, con la quale il Ministero dell'interno ha trasmesso lo schema di 
provvedimento in argomento; 

VISTA la nota del 11 giugno 2008 con la quale è stato diramato lo schema di provvedimento in 
argomento, concordato nel corso della riunione tecnica del 10 giugno 2008; 

RILEVATO che nell'odierna seduta le Autonomie Locali hanno condiviso il citato schema di 
provvedimento, diramato con nota del 11 giugno 2008; 

DELIBERA 

- In attuazione di quanto disposto dall'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 27 maggio 2008, n. 
93, anche al fine di evitare problemi di cassa, sono attribuiti da parte del Ministero dell'interno ai 
Comuni - a titolo di anticipazione della compensazione per i minori introiti correlati al pagamento  
ICI  da effettuare da parte dei contribuenti entro il 16 giugno 2008 - trasferimenti in misura pari al 
50% dell'importo attestato con la certificazione resa in base al DM 15 febbraio 2008 al Ministero 
dell'interno quale gettito riscosso a titolo di  ICI  per gli immobili adibiti a prima casa di abitazione 
per l'anno 2007. 

- Presso la Conferenza Stato-città ed autonomie locali è attivato un tavolo di lavoro per la definitiva 
determinazione, entro il 31 luglio 2008, dei criteri e delle modalità per il rimborso ai Comuni della 
minore imposta. 

-P 
tr 6 

r7, 
. 	

e.71 



Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

- Per i Comuni ricadenti nella Regione Valle d'Aosta, nelle Province autonome di Trento e di 
Bolzano e nella Regione Friuli Venezia-Giulia le somme da erogare, a titolo di anticipazione per 
l'anno 2008, sono attribuite ai predetti enti dal Ministero dell'interno per la successiva assegnazione 
ai Comuni. 

Il Segretario 
Prefetto Carpino 

 

  

  

     


	Page 1
	Page 2

